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Cbrptlvot zajíkav katel krup zánit pruduUk
naituzení a kaf-o-

l uttupují tarn Vůl

Chvíli ještě eosí šeptal helmu

noví do ucha a potom řekl tu-

hla

— - Zůstavují tedy nvuj podpí

na dokumentu a odjíždím
- Nemůže )í býlí jinak tedy

raéiž jeti řekl Januš ač bych

lyl rád kdybys tu ustal neboť

leVÍ Se CO se stáli UlUŽc

Vaše knížecí imUmf vše jak

EVERÚVm
Balsám pro

(Severa' Balftim for Lunga) io brán k utííonf a

napraveni takovjfch onemocněni Účinky Jeho jsou

příjemné a uspokojivé Cena 25 a bO centů

TU !( ttop—

Jl umIhii l enit'iu t Stre
s) 1nliliil y prMI iieiíiiliiáin
ehtlir (Sef M'I Orlp Tt-l-i- )

Hř)) linl vlixliii úřliikf
liniáiiiu pro yU i

IkIiIhIiH ti vrutu

rihi'" Ka t'o tun
"V#'lt Viní aévim U twvnít

lUlám ri pllra Jt niNk-lillvn-i lé
tišin i'riO Intoll f'iiij in in nulito
iík'Ii )tii'l ti t kl ir )

'I (jltiiiriiťuJl U in hťi li" ť"0
Ml"

il 1111 Olu

ZkAu Severovyi Jtwu to vtaíná projlinavé

Tab-Lax- ? J0cr2466

cukrovinky jak pro úiú Uk i pro dotpalé

hvTrVř k jr )viii Irt vlnili v lřkirfiá'li
lnuí ji'i Iwvurmy U ky kIihiujI" liáililiilii)í

htétilí! O Bože Boze! Není zná-

mo kam Mtrit íavle kam ruce

Taková tilova jetlita utraínéjíl
než druhá dopadala k uluchij ry-líř- li

a oni íli tlačíce ne n tíží a

llarnniiiiovícem mezi vojnkeiti a

ílechtou Mínty známí vítali pa-

na Volodyjovhkélio: Jak w máí

Míebab-- Zle je n námi! Hyneme!
Čolein pane plukovníku! laké to

honty vedeí ke knížeti? I'an Mi

chal neodpovídal chtěje ujiti víe

Iikému píitdlení a tak doílí k

hlavnímu křídlu zámeckému v

kterém měli knížM'í janíěáři o

bromnými bílými čepicemi utráž

V HÍni a na hlavních schodech

na nichž byly vystaveny stromky

pomerančové hyly shluky jeítč
vétíí než na nádvoří Rozmlou-

váno o uvězněni (itsievského a

ludyckého nelioť ziiáva ti něm

byla se již rozšířila a do nejvyíší

míry pobouřila veškeré mysle Tu

překvapení tam hloubání a ku-

pení domněnek chválen i haněn

cín knížete všichni očekávali že

objasnění záhady uslyší od samé

ho knížete l'roto proud hlav ply

nul po širokých schodech vzhůru

do síně audienční ve kteréž

kníe přijímal plukovníky

a znamenitější muže e šlechty
Trabanti rozestavení podél ka

mcnnýcli opěradel dhali toho aby

nebyla příliš velká tlačenice a o

pakovali každou chvíli: "Zvolna

vzácní pánové zvolna!" a dav se

ioMiiioval ticho zastavoval chvíle

— Burlajc já jsiiu přemohl
knížecí míbmlí" řekl Zálob
iiebtť fikali že w n ním žádný

tnéřitj nemůže chtěl jsem tedy
mladším ukázalí že statečnost v

Republice ještě nevymizela Co

se tří hlav týká mohlo se to v bi-

tevní víavé pohodit ale od

Zbaražetii to učinil někdo jiný
Kníže na chvilku umlkl načež

znovu c ozval
— Zdali vás nebolí pohrdání

jímž vám bylo zaplaceno?
— Co činit knížecí milostí byť

i člověku bylo teskno — (slpově-dé- l

Zásoba
~~ 1'otéŠle si- - musí se to změnit

Již za to že jste přijeli jsem

dlužníkem vaším a ač nejsem
králem přece na slibech nepře
stá vám

Vaše knížecí milost' řekl na

to živé a trochu pyšné pan Skře-

tuski my jsme nepřišlí pro od-

měny ani pro své prospěchy ale

že nepřítel do vhoJi Vpadl chce

me jí zdravím svým ku pomoei

přispěli pod vedením tak slavné

ho bojovníka Bratr můj Stáni-sla- v

hleděl pod Cjštém na bázeň

nelad hanbu a zradu a konečně

na triumf nepřítele Zde pod ve-

likým vůdcem a věrným obrán-

cem vlasti a majestátu sloužili

budeme Ne sláva vítězství ani

triumfy ale porážky a smrt čeka

JÍ liti nepřátele lile to jest proč

jsme služby své vaší knížecí mi-

losti nabídnout i

přišli Jsme vo-

jáci cheeiiie se bít a pospíchánu

do boje
Je li laková vaše chuť tedy i

v ní blldete uspokojení míli

odpovéib'1 kníže váznč Nebude

te dlouho čekati uč nejprve na

jiného nepřítele vtrhneme je tře-

ba abychom spáleniště viletiské

pomstili Dnes nebit zítra dáme

se na pochod v onu stranu a da

Bůh že s návdavkem křivily za-

platím Nebudu vás pánové dě-

le zdržovat i neboť vám je s!po
činku třeba a i na mne práce na

léhá Až večerem přijdete do na-

šich síní snad se nám vydaří
fliišná nějaká zábava před pocho-

dem neboť množství zen pod na-

še křídla se do Kcjdan před voj-

nou uschovali přišlo 1'anc plu

l -i 1 -el+i -l -iH -iH l - ! - ! -I -!i - l - H -

Pr©sftéHii©vaD

?
T

?
?
T

f
f
?
? ~~ i%
? h

?

I

r
Válka předstírkou

— Slyšeli jsme o Mluvných
(
I"'

tlovinách Kejdanskýeh --- řekl

Zi(f loha sjéf4fié

— Afli ano odpověděl slavné

jsou ili' slavné Hind

pošlu na ochutnání Mámť mul''

jl Že Se VZi''ltí pálIOVé déle !''

zdrží

— J'roto jsme přijeli abychom

po boku knížete vojvxly m-- t rval i

a od něho neodstupovali -- - řekl

StlHUHlílV

— Chvalitebný tu úmysl tím

ch valit ebnéjší čím těsí časy N-

ebílil

To řka zkroutil se Harasiino-vi- ř

a dál se být i tak malým ja

koby ho bylo o loket ubylo
— Co ji-

- slyscti? zeptal se pan
( barlamp Jaké máte právy T

— Kníže celou noc oka invat
mhouřil neboť přijeli dva potilo-v-

Zlé zprávy a štáb horší

(iustavus vešel již a

lo Republiky Poznaň

je už zabránu celá Velkopolska

je zabrána Mazov-nk- brzo již

bude v rukou nepřítele Švédové

jsou již v Loviči těsné jtřed
Var-Savo-

u

Náh král utekl Varša-v- y

kterouž bez tbrany zůstavil

Dnen nebo zítra b ní Švédové

vkročí fííkají že také velkou

bitvu prohrál že ehee do Krako-

va Ke uchýlit a (tdtud do eizíeli

krajů aby o pomoc prosil Zle

vzácní pánové zle! Ač jsou i lidé

kteří říkají že je dobře neboť

Švédové žádnému násilí tieéiní

úmluvy správně dodržují daní

nevybírají volnosti dbají a ve ví-

ře nepřekážejí I'roto vSichni

přijímají protekci Karla

(Justava Velice w provinil nás

pán Jan Kazimír velice Vše

jě už ztraceno pro něho Člověku

je do pláce ale ztraceno víc pro

něho! Víe!

— IJ ďábla proč ne tak svíjíte

jako piskoř když bo do hrnku

dávají zahoukl Záloba a o ne-štěs- tí

víte jako byste mu byl rád

llaraHimovií se tvářil že ne-

slyší a pozvednuv oči vzhůru

ještě několikrát :

— Ztraceno všecko na věky

ztraceno! Třem vojnám se Re-

publika neubrání Ztraceno! Vů-

le Boží! Vůle Boží! Jediný náí

kníže mohl by Litvu zachránit !

Zlověstná šlová ještě nedozně-

la když UaraHimovic tak rychle

imizel za dveřmi jakoby hc byl

do země propadl a rytíři neděli

zamračeni zvukem bronýeh slov

těch přímo ohromeni

— K šílenství dojde! zvolal ko-

nečně Volodyjovski
1'ravdu máte řekl Stanislav

Rač dát Bože vojnu vojnu co

nejrychleji v které ne člověk

domvs V nehulil Ullsl

zoufalství nevydává ale jenom s

lije
Věru abychom litovali piv-

-

tdch AnU Chmelniekťho — řekl

Záířloba neboť tehdy nice jsme u

trpěli fante poraiky ale zrádců

asnoú nebylo
— Tukové tři vojny právě když

na jednu nemáme sil dosti! řekl

ist&nislav

Nemáme nedostatek ml ale

nedostatek ducha Neenotitl liy

ne otčiua Dej Bože abychom a

tu něčřho lťHíhf dožit: mohli

írk1 Jun
— Neoddechnu ai A v poli!

dodal StankUv
— Kěi bych wjHn bro kulic

te patřit vo!l Zitfloba
1'ráni jeho láhy splnilo ne-bo- ř

ai 4 hoduiu přiiel Opět J'lt
JUraaittiuvid i (sklonami j4t$
hluUínii a ojutámt-nl- h knlle

n rychlá i Udá vidíú váené

pány
VíchoptU hnl n"b bjlt jl
jf!orí a žli HriUMiJ

j brjnr vll jt
h itádvoít lt ními )U jii d

no vojoka a áUehty MUty iw 4U

rhta arkkuiHivtU a UUuti hovři--

pAtrnl tiiM# MwvuiA-- J'4

ryttAm přínfl pUirita 4

bludvký Na 4''h l4M'

jletl r pátkuj a Jkť bvirvOn o

řrUUttl JiiuKliv kkuputy dA

t(ojlitk( ileky 4buehly
ftHMtUAlU ktrH rtmjle uprmtM
jtkUdalt ttvi tfttkuUkV(kU

VrtAm nlyMi Kt Vd

MU ViIma i lmat Smi

(trivii ii kllvt řlv Var

4at MHr&ni) Nt frv4
v Ull4r I Htr4M4 (4t

Kl Vtir?UAl lt+i

nábží promyslila a tím víc k věci

tam sluší přihlédnout i tak pro

zatím Vaši milost' l'ánu Bohu mi

roučím

Kéž Bídi v ochraně své po

drží celý národ a slávu jeho kéž

rozmnoží !

— Adieu mou frére

— Adieu

Obé knížata podala si ruce na

Čež kníe Bohuslav vyšel spěšně a

velký hetman se obrátil k přídio
zim

promiňte vzácní pánové že

jsem vás cekali nechal řekl lilu

bokým hlasem a zdlouhavé — ale

teď nozornost i čas rozervány jsou

na všecky strany Slyšel jsem již

vaše jména a potěšil jsi-- se v lu

ří Že lni ve zlém čase Bull posýlá

takové rytíře Sedněte milí ho

sté! Který z vás pánové jest

pan Jan Skřetuski?
— Já jsem k službám vaší kní

zeeí milosti řekl Jan

ch ano zapomněl jmcui

starostou jste
Nikoli nejsem stíirostoii ! od

pověděl Jan
- Jakže1! řekl kníže stáhnuv

silné své obočí vám nedali staro

steliství Za to co jte jmmI Zbara

žem učinil?

Nikdy jsem se o nic nelichá

Zel

Ale byli povinni dát i vám

odměnu bez ucházení Jakže'
Co pravíte' Ničím vás neodiiiěni

li Zcela zapomněli
' Tomu se di

vím Ale ovšem proč se divím

neboť nyní jen takové odměny

dostávají kteíí hřbet mají vrbo

VV el se ohýbající Vllšliosl

není stansstou prosím odpusť-(-

- Chvála Bohu Že jste přijel

Keni neboť zde nemáme tak krát

kou paměť a žádná zásluha nezů-

stane bez náhrady - - rovněž jako

vaše vážený plukovníku Volody

jovski
Nic jsem ještě nezasloužil —

- To zůstavte mně a zatím vez

lněte tento dokument v Roseni už

najmaný jímž vám Dydkmě do- -

životné pouštím Není to špatný

kus pudy sto pluhii každého jara
ho oře Vezměte tím za vděk

lichoť nemohu dáti více a řekne

te panu Skřcluskému že Radzi

vili nezasimíná na přátele své

ani na ty kdož vlasti pod jeho

vedením služby prokázali
se pan Michal jsa všecek v ropu- -

i i i

se pan Mdiai jsa vsccck v rozpa
cích

ic neříkejte a odpusťte Ž-

ije to málo ale řekněte vzácným

pánům že neahyue kdo svůj d

na dobré i zlé s osudem

sojí Nejsem krá- -

b-- ale kdybych jím byl

Bulí mi je svědkem ncziipoiiiiiřl

bvch nikdv takového Jana Skic- -

tuského ani takového Zá:loby
— To jsem já! — řekl Zásobu

vystoupiv vážně ku předu neboť

byl již mrut a netradiv do-

sud o něm zmínky nebylo

Chádl jsem že vy jste ne-

boť mi bylo pověděno Že jste linii

věkem Mžehiiuný
D škol m důstojným otcem

Vaši knížecí lillbmti jsclii elnsld

a ie isl dětství v něm byla rytíř-k- á

inklinaee proto mne důvěrou

voii obdaroval neboť i já jsem
íavli více miloval uei latinu

1'auu Stanislavu Skiehiskénm

který Záglobu mění nal bylo

pishvenim eo lyšl nrbtť vv ra

jeit Zágluba pravil v 1'pně e

nikoli a ii boitisiiu knU tnu K

ale e aaitiýtn JanuAi iu do

škol ehibl coi bylu pravdé ne

piwlibně lirboť kllUe J4I1UÍ byl
o imiuhii mladil

Nu — proliti řekl kliíie

— tof jt# hlrni Litvy í

— K Utvy i islpovfdřl pan Zi

ybiba 1m lajíkáiit
~ l'k Chápu í k VMlOMti

láduj náhrady iidlalo iirboí

my lutvtui jia ul přiv)ili lo-iu-

I náa iivvdHrm krutl 1'm

Bié kdybyrk váta viánd pi
tiwtie iUl ta 4m právem lůMt

pra ntu Miu'h um bv u

U Ukwvf i oaud uéJL M při
ti4ÍÍMt kr# livwt luajoUk — i
ttikd t ani kUvoa Krkvva

Ark autv ialé tritt aeiou uk
V i (mvlii jrk i A Tak kile
itak í airavtlmuat v l an

a aral jt tři mty h f iara
Umí

Ním nenf Iři-l- rvriovat ri-n- kiivy mlvii ic válku v Kvri£
vypukU M č lamu mimu liioby nu Ucítil čau u iirchApiii e
kaidč liřilclltostl k ivytuviinl celt

Ubřipef u)cttin vii přlrnlrcp Jim ii kniilť okolnoatl poulnu
lima kévuu chul niiu jwiniiou vuntibu tá ct-- laké bylypíod vilkou

Dobrá káva 21c lepší druh 23p a 26c
1'ltite ul o viorck Vlctf iiIii vám ilartn vyplucpnf :

MEDORACOFFEE MILLS
2)43 S Central Park Ave CHICAGO ILLINOIS

O Milolillvoil múlota ttc pfeč Jčill u Kiipurovy buňky v Clilcniu III
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DrJAVNOVAK

teaký

zubní lékař
PřflatAhoval se do

Karbach Blk
15 a Douglas ulice

čís pokoje 20G

Rohová místnost na dru-

hé podlaze
nad Rynn Jewelry Co

Tel v úřadovně: I)ou- -

Klas ó()77

Nedělní bod od 10 do

12 hod dopol

ku zvyšování cen

Pozor!

EJil4i )( a tatlata aajJtt aatiUttt

ADAHA CLOUPA

a tt4 il a MatMai wtM Omh
Saaasavilé tfs a4 Uéjt( a

at Kal % vateti aawMawk

mi když trabant halapartnou za-

hradil cestu aby ti kdož napřed
kráčeli volné mohli vejít do au

dicllělií híllé

Konečné bylo vidět i dveřmi

modré klenutí dvorany a nasi

známí vešli 1'rvní pohled jejich

platil povýšenému místu v póza
dí dvorany při němž se shmmáž

díl zástup nádherného rytířstva a

panstva ve skvělých různobarev-

ných šatech V předu stálo prád-n- é

křeslo h vysokým opěradlem

zakončeným pozlacenou knížecí

mitrou z pod kteréž splýval uma-rantov-

aksamit hrauostajem le-

movaný

Kníže nebyl ještě v přijímací
si-n-

i

Ilarasituovič veda rytíře pro-

tlačil se shromážděnou šlechtou už

k malým dveřím ve stěně ukry

tým vedle řečeného povýšeného

místa a tam řekl aby zůstali a

sám zmizel za dveřmi

'o chvílí vrátil se se vzkazem

že kníe prosí aby vešli

Oba Skřet ušt i s Zásobou a

Volodyjovským vešli do neveliké

komtiatky velice světlé vykláda
né kůžemi do nichž vtlačeny by-

ly zlaté květy a zastavili se vi-

douce v pozadí za stolem papíry

pokrytém dva muže zabrané v

uilnou rozmluvu Jeden z nich

mladý ještě oděný krojem cizo-

zemským v paruce o dlouhých
kučerách padajících až na rame-

na šeptal cosi do uchu staršímu

soudruhu a tn naslouchal se za-

mračenou tváří čau (xl času ký

val hlavou tak byl zabrán před-

mětem rozmluvy c nedbal h

Byl to člověk o néeo více než

čtyřicetiletý postavy obrovské

vousatý thlén byl v šarlatový

poUký kroj hpjatý drahocennými
sHnami Veliká jeho tvář rysy

ívými prozrazovala pýchu
vái-iiiM- t

i moc Byla to hněvivá lvi

tvář bojovníka a vládce yárovciY

Dlouhé iivUW vousy dodávaly ji
výrníu piMupjiéhit všecka vlik
htí a sílou iviho výrazu dáU

by ti vytesána i mramoru veliký
mi údery dláta Brvy mři lie
uy bylo viilíti i na iiAcu upjt4
iny!l ale anatlua jsi uhádl ie bí
U bude tím lidem bíd vojsku
na tiři adiMHi hromy onoho hni-v- u

bmlou U brvy lytu hnévem

tUietty
Bvlo fM( tak vIWhu M p

Uvé i rytířům klf( a níhw

hleděli m diU lirtubka kvuuita

ta rw níha býtl tánou U i r

iy láiurk ro uiha malým kýti
dát a itfkUmal j i vnt dojem i

nbr wtUl píevl nuw( Jéitul tit
tivtll tnU n lliríák Dutou

káK #jU %iWAkjř a vlkí
kvtiuan ytk pln tk Mtiwiv

UUk4yi4 Hi ktfcluoaUtfh

i m tmUk U k Utt4

lyl

prvť v rntřkm krj byl
i%iU llMfcuUv brlrJt Janu
ÍAf atiMt lkokAUeev litf v- -

kk

Joar compUjcion ntědj

DAGGETT 4 RAMSDELIS

PERFECT COLĎ CREAM

Uaed by tb clíte oř Ntw York Society for twenty-tbr- e

yrt anai stáli their favorite Impart hHh and

buty to th ikin amoothea away th marka of Tun

bringi Naturťa bloom to tallow ebettka dtKourage
unwalcomo linea and wrinklaa Improvo

kovníku Volodyjovski častujte
Irahě host v jakobv ve vlastním

domě a pamatujte že co nič je ta

ké vaše Bane llarasimoviči po-

věz v dvoraně shrouiáděiiýtn pá-

nům bratřím že nevyjdu neboť

času nemám a dnes večer dovědí

se všeho co vědět i chtějí Buď- -

e pánově zdraví buďte Radzivil-ov- i

přátely neboť mu nyní inno-i- o

na tom záleží

To řka itočal onen mocný a

pyšný pán podávali ruku po řadě

panu Zátílobovi oběma Skřet us-ký-

Vobtdyjovskčmu a Chartám-

ovi jako sobě rovným Zamra

čený obličej jeho se rozjasnil sr- -

lečnvm a laskavvm úsměvem a

ona nepříst upiiost jež ho obvykle

obklopovala jako temný mrak

zmizela úplně
— To je VŮdce! To je bojovník !

t kl Stanislav když se na zpáteč-t- i

cestě tlačili davem šlechty
hrotiiážděiié v audienční síni

~— Do ohně bvch šel za něho!

zvolal Zákdoba pozorovali jste

jak všeliké mé úspěchy z paměti
zná? Teplo bude Švédům až ten-t- o

lev zařičí a já až svůj hlas k

jeho přidám V celé Republice
není takového pána a z starých

jen knížete Jercmia a pana
k němu lze přirov-

nali To iieiti ledajaká kastelán

ština která prvnt t rislu na --

nátorském křesle zasedU a byť

dolík v ním ještě nevyseibla jii
ihm povyšuje a šlechtu mladšími

bratry uaývá svůj koutrrí kt

hned malovati dává aby vě e

nátorutvi pí cd w buu míl kdy i ku

sebiH) se bo dopatlitl JiciiuUe

ťaue Michale došel jte lttajC
kli Je viděli Je kdo O IUdlVllU

h otře hnel obi mířené todlo

(ulatt Sni je tu diadct statku
itťi u náa mlíky hniliček Strčí

ruku do vody a o'li třeba avři
ul kapra drítá Ta j přec

páu) Dej Váw 1'Alh itíntl pn
M iekaUt Jata rvapaoilý jako

panna jm ttá al to niv iuhII

tál Jak a ta vai duiitotul aldlo

jmuuj lhidkowf Ct jak! 1

kuká jména l v txtt kra

ji IbslU U wíthy ti liioi jui

jl udolal jiném % Uky tet ba itreb
tw

— llyi jwttt # ukrvttnýi k rp
rivK runávlMt aw — řkl pan
M těkal ala tu ra ravtlf j
tak (i atatak Udjr aitatlim ntul

!irvda Ntj4tu jWni al)4l
tat TjM khUta -

laktttit )KimloMal a H) u( Hm

j( m i MJÍJi Mtlutatt yti
]Uu m d rukou

your looki ky ita daily ua

U lakaa 10 25 &0a

m Jata 3S lkH tt iO
H a úi4 áMM ít't t fmJkH't
ymm $t ! ht JV frasM in tA !

N

Pozor!
aíVa VaOuf faO 4 amtuta lift aaaWUaaJia t ai

ká aa4aav at4 am aa ártva aaalaavMeut a aajaAa Jta4 aiia
fU$m atBtf-aa- MafanMra aaia aa4M U artítaMi 4á4
aasir raawaia aaav ar fMaaaua aaafaaii maiaawa arita

ti

O::!:] & Ccuncil ChlIsStrcst íltl Co

— HlriU ai tMt 4vauattut
l uhhy mi m i v Alt a feud U

aUd aa aavdMaaal kalí
ta aahaatt )t4kttM UuauikvMl

i tli jt am jim fa U l apil
k arfumaMtu aaaaj!!
— JmU vutÍMt i# ai !

I lidi Miaauj t la atvtvl aljaki
liairy lai all mtt Vuda

)irk wawt tfwlHa

(lSarát)

M aa abtat tvaH aaaa l ata
ftaH Va afi aMaéaa-te- a aa m
a t 4A Yas&tt%


